
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 350 del 11/09/2025 ORDINANZA N.345 del 11/09/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Vista la determinazione dirigenziale n. 273 del 27/02/2025, con al quale venivano affidati alla ditta Favini 
Costruzioni i lavori di “completamento intervento di adeguamento dimensionale e strutturale della S.P. n. 13 
in Comune di Linarolo (IV Lotto) – CUP: I87H22001770001”;

Vista l’ordinanza n. 135 del 28/03/2025;

Considerato che per consentire alla suddetta impresa l’esecuzione dei lavori di asfaltatura e posa di 
segnaletica orizzontale in condizioni di sicurezza occorre procedere all’istituzione del senso unico alternato 
mediante impianto semaforico e/o movieri sulla lungo il tratto della S.P. n. 13 “Linarolo – Valle Salimbene”, 
nel Comune di Linarolo (PV) tra il bivio per Vaccarizza fino all’abitato di San Leonardo procedendo da 
Linarolo – dal giorno 12/09/2025 al giorno 30/09/2025, da lunedì a sabato compresi – dalle ore 08:00 alle 
ore 18:00; 

tutto ciò premesso,

ORDINA

l’istituzione del senso unico alternato mediante impianto semaforico e/o movieri lungo il tratto della S.P. n.
13 “Linarolo – Valle Salimbene”, nel Comune di Linarolo (PV) tra il bivio per Vaccarizza fino all’abitato di San
Leonardo procedendo da Linarolo – dal giorno 12/09/2025 al giorno 30/09/2025, da lunedì a sabato
compresi – dalle ore 08:00 alle ore 18:00;

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO MEDIANTE IMPIANTO SEMAFORICO 
E/O MOVIERI LUNGO IL TRATTO DELLA S.P. N. 13 “LINAROLO – VALLE SALIMBENE”, NEL 
COMUNE DI LINAROLO (PV) TRA IL BIVIO PER VACCARIZZA FINO ALL’ABITATO DI SAN 
LEONARDO PROCEDENDO DA LINAROLO – DAL GIORNO 12/09/2025 AL GIORNO 30/09/2025, 
DA LUNEDÌ A SABATO COMPRESI – DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00;  



La presente Ordinanza, ai sensi dell’art.5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali, nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione del senso unico alternato nel tratto di cui sopra e installazione di cartellonistica dei percorsi 
alternativi da posizionarsi in punti strategici quali rotatorie e svincoli.

È incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione e dei percorsi alternativi nonché quella del cantiere, l’Impresa Favini 
Costruzioni (PEC: favinicostruzioni@pec-mynet.it).

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti competenti 
(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comuni di Linarolo, Valle Salimbene e Belgioioso, nonché 
l’Ente proprietario della strada).

L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, è punita con le sanzioni previste dal vigente 
“Nuovo Codice della Strada”. I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con l’esposizione dei segnali 
uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento alle relative figure.

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


